MUNICIiPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
//E=2 | \y ESPIRITO SANTO
P \s 27.165.588/0001-90

A%

\/
\/
\¢

A U

® mango 0

Decreto N° 0035170/2025-20 de fevereiro de 2025

Suplementacdo de Dotacbes Orcamentarias

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPIRITO SANTO, no
uso de suas atribuicdes legais, autorizado pela Lel Municipal 0008158/2024 e

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificacdes das despesas, quanto a sua
natur eza.

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de R$ 78.838,55 ( Setenta e Qito Mil,
Oitocentos e Trinta e Oito Reais, Cinquenta e Cinco Centavos ) , para reforgo das seguintes dotactes
orcamentérias:

Art. 2° - Os recursos a serem utilizados para atender ao que dispGe o artigo anterior € o proveniente de:
REDUCAO nos termos de que dispde o Art. 43, Paragrafo Primeiro, item Ill, da Lei Federal n°
4.320/64, conforme segue:

Art. 3° - Este Decreto entraem vigor nesta data.

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM20/02/2025

THEODORICO DE ASSIS Tigponcontase
FERRACO:01484907787 FERRACO:01484907787

Dados: 2025.02.20 15:13:52 -03'00"

THEODORICO DE ASSISFERRACO

Prefeito(a) Municipal




\/ p MUNICIiPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
1| /7 | LY, ESPIRITO SANTO

N & < ) IV 27.165.588/0001-90

AU 4

25 de margo de Y5

Decreto N° 0035170/2025-20 de fevereiro de 2025
Fonte Elemento Despesa Acrescimo Reducéo
ORGAO0:02 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
UNIDADE ORCAMENTARIA:01 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
ACA0:2.005 - GESTAO DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

150000000001 33903647000 0,00 19.735,66
150000000001 33909299000 19.735,66 0,00
Total por Agdo 19.735,66 19.735,66

Total por Unidade 19.735,66 19.735,66

Total por Orgao 19.735,66 19.735,66

ORGAO:09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
UNIDADE ORGAMENTARIA:01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
AGA0:1.016 - AMPLIACAO E MODERNIZAGAO DO BANCO DE ALIMENTOS

150000000001 44905214000 0,00 2.800,00
Total por Agao 0,00 2.800,00
ACA0:2.020 - GESTAO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
150000000001 33901414000 1.400,00 0,00
150000000001 33903947000 2.000,00 0,00
150000000001 33909299000 33.180,92 0,00
166100000013 33909299000 300,00 0,00
Total por Agdo 36.880,92 0,00
ACA0:2.065 - MANUTENGCAO E IMPLEMENTAGAO DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS CORPORATIVOS - SEMDES
150000000001 33904001000 0,00 100,00
150000000001 33904006000 0,00 100,00
150000000001 33904012000 0,00 100,00
150000000001 33904014000 0,00 100,00
150000000001 44905219000 0,00 100,00
150000000001 44905299000 0,00 100,00
166100000012 33903911000 0,00 100,00
166100000013 33903017000 0,00 100,00
166100000013 33903908000 0,00 100,00
Total por Agao 0,00 900,00

Total por Unidade 36.880,92 3.700,00
UNIDADE ORCAM ENTARIA:02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
A(;AO:Z.IOG - SERVICO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA CRIANCA E ADOLESCENTE

150000000001 33903007000 0,00 33.180,92
Total por Agéo 0,00 33.180,92
ACA0:2.107 - SERVIGO DE ACOLHIMENTO EM FAMILIA ACOLHEDORA

166100000013 33901414000 0,00 3.041,97
Total por Agéo 0,00 3.041,97

ACA0:2.108 - ACOLHIMENTO PROVISORIO PARA PESSOA ADULTA E SUA FAMILIA
166100000013 33903615000 3.041,97 0,00
Total por Agéo 3.041,97 0,00
Total por Unidade 3.041,97 36.222,89
Total por Orgo 39.922,89 39.922,89

ORGAO:14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E SERVIGCOS
UNIDADE ORGAMENTARIA:01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E SERVIGCOS
ACA0:2.028 - GESTAO DE MANUTENCAO E SERVICOS

150000000001 33903001000 0,00 2.443,20
150000000001 33903007000 0,00 1.563,96
150000000001 33903021000 0,00 4.772,84
150000000001 33903943000 0,00 5.000,00
150000000001 33909299000 5.000,00 0,00
Total por Agéo 5.000,00 13.780,00
ACA0:2.137 - MANUTENCAO E REVITALIZACAO DE BENS E AREAS PUBLICAS
150000000001 33903999000 0,00 5.400,00



\/ v MUNICIiPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
1| /% | kY, ESPIRITO SANTO

* o . 27.165.588/0001-90
LA\ ¥ “ AV

v .
\:‘ 25 de mange de 185 '..-’-

Decreto N° 0035170/2025-20 de fevereiro de 2025

Fonte Elemento Despesa Acrescimo Reducéo
ORGAO:
UNIDADE ORCAMENTARIA:
ACAO:
150000000001 44905218000 14.180,00 0,00
Total por Agao 14.180,00 5.400,00
Total por Unidade 19.180,00 19.180,00
Total por Orgéo 19.180,00 19.180,00
Total da Movimentagao 78.838,55 78.838,55

Assinado de forma digital por

THEODORICO DE ASSIS THEODORICO DE ASSIS

FERRACO:01484907787 FERRACC:01484907787
Dados: 2025.02.20 15:11:51 -03'00"

THEODORICO DE ASSISFERRACO

Prefeito(a) Municipal



	Decreto Nº 0035170/2025
	02  - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
	01  - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
	2.005 - GESTÃO DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO


	09  - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
	01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
	1.016 - AMPLIAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO BANCO DE ALIMENTOS
	2.020 - GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
	2.065 - MANUTENÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS CORPORATIVOS - SEMDES

	02  - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
	2.106 - SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA CRIANÇA E ADOLESCENTE
	2.107 - SERVIÇO DE ACOLHIMENTO EM FAMÍLIA ACOLHEDORA
	2.108 - ACOLHIMENTO PROVISÓRIO PARA PESSOA ADULTA E SUA FAMÍLIA


	14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS
	01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E  SERVIÇOS
	2.028 - GESTÃO DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS
	2.137 - MANUTENÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE BENS E ÁREAS PÚBLICAS



		2025-02-20T15:11:51-0300
	THEODORICO DE ASSIS FERRACO:01484907787


		2025-02-20T15:13:52-0300
	THEODORICO DE ASSIS FERRACO:01484907787




